
 

 
info@gadmontufar.gob.ec Calle Sucre 03-61 y Bolívar +593 62 290 123 / +593 62 290 124

SAN GABRIEL - CARCHI - ECUADOR

http://gadmontufar.gob.ec

GAD Montúfar

ALCALDÍA 

RESOLUCIÓN No.  A-GADMM-PAC-001-2020 

 

San Gabriel, 15 de enero de 2021 

 

CONSIDERANDO 

 

Que, en el Registro Oficial Suplemento No. 395, de 04 de agosto del 2008 se publicó la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública expedida por la Asamblea 

Nacional Constituyente, la misma que determina los principios y las normas para regular 

los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, 

ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, que celebren 

entre otros, los organismos y dependencias de las funciones del estado. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 1700 publicado en el Suplemento del Registro 

Oficial No. 588 del 12 de mayo del 2009, el Presidente Constitucional de la República, 

Eco. Rafael Correa Delgado, expidió el Reglamento General de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública; el mismo que tiene por objeto el desarrollo y 

aplicación de la ley. 

 

Que, de Conformidad con lo establecido con el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública y Art. 25 de su Reglamento que nos cita a Las Entidades 

Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus 

objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 

presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la 

Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. 

 

Que, con fecha jueves 10 de diciembre del 2020, en Segunda y Definitiva instancia en el 

Pleno Consejo en sesión ordinaria con Acta Nº 48-2020 y Resolución Nº 457 Resuelve 

aprobar la Ordenanza del Presupuesto Financiero para el Ejercicio Fiscal 2021, conforme 

lo certifica el acta de Secretaría General. 

 

Que, en relación al Segundo Párrafo del Art. 22 anteriormente mencionado nos indica 

que El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante 

dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal 

COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán 

publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. 

En atención a las normas citadas en la forma precedente, el Doctor Andrés Ponce López, 

Alcalde de Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Montúfar. 

 

 



 

 
info@gadmontufar.gob.ec Calle Sucre 03-61 y Bolívar +593 62 290 123 / +593 62 290 124

SAN GABRIEL - CARCHI - ECUADOR

http://gadmontufar.gob.ec

GAD Montúfar

ALCALDÍA 

RESUELVE 

 

1. Aprobar el Plan Anual de Contratación para el Año Fiscal 2021, en cuanto a 

Bienes, Servicios, Obras y Consultorías, apegados a los formatos dispuestos en el 

Art. 26 del Reglamento a la Ley Orgánica al Sistema de Contratación Pública 

como Entidades Contratantes. 

 

2. La Máxima Autoridad se reserva el derecho de modificar la presente Plan Anual 

de Contratación en el momento, que de acuerdo a las circunstancias 

administrativas, de persona y económicas que se consideren pertinentes; 

 

3. La presente Resolución entrará en vigencia a partir del 15 de Enero de 2021, sin 

perjuicio de su publicación en el portal www.compraspublicas.gov.ec, cuyo 

funcionario Administrador del Portal de Contratación Pública es el Ing. Diego 

Alvarez 

 

 

Dado en San Gabriel, a los 15 días del mes de enero del año 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Andrés Ponce López 

ALCALDE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  

MUNICIPAL DE MONTÚFAR  

 

http://www.compraspublicas.gov.ec/






GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

Institución: GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR
Ruc: 0460000640001
Periodo fiscal: 2021

Lista de planes anuales de contratación sin SINAFIP

No. Partida
presupuestar

ia

Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 5.3.01.05 842100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION TELECOMUNICACIONES INTERNET 1,00000 UNIDAD 88.903,20000 88.903,20000 Si Si Si

2 5.3.02.03 439230318 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ALMACENAMIENTO, EMBALAJE, ENVASE, Y
RECARGA DE EXTINTORES

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si Si Si

3 5.3.02.04 891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

EDICIÃ“N, IMPRESIÃ“N, REPRODUCCIÃ“N,
PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES,
FOTOCOPIADO, TRADUCCIÃ“N,..

1,00000 UNIDAD 64.500,00000 64.500,00000 Si Si Si

4 5.3.02.05 962200561 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

ESPECTÃ•CULOS CULTURALES Y SOCIALES 1,00000 UNIDAD 65.000,00000 65.000,00000 Si Si Si

5 5.3.02.06 962200561 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

EVENTOS PÃšBLICOS Y OFICIALES 1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si Si

6 5.3.02.07 836900513 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

DIFUSIÃ“N E INFORMACIÃ“N 1,00000 UNIDAD 45.580,00000 45.580,00000 Si Si Si

7 5.3.02.28 859901621 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIOS DE PROVISIÃ“N DE DISPOSITIVOS
ELECTRÃ“NICOS PARA REGISTRO DE FIRMAS
DIGITALES

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

8 5.3.02.49 8369003110 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EVENTOS PÃšBLICOS PROMOCIONALES 1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si Si Si

9 5.3.03.01 643140011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PASAJES EN EL INTERIOR 1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si Si Si

10 5.3.03.03 631100012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

VIÃ•TICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 1,00000 UNIDAD 9.634,64000 9.634,64000 Si Si Si

11 5.3.04.02 545500111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION
EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si Si

Página 1/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

12 5.3.04.03 872400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INSTALACIÃ“N MANTENIMIENTO Y
REPARACIÃ“N DE MOBILIARIO

1,00000 UNIDAD 13.400,00000 13.400,00000 Si Si

13 5.3.04.04 871200013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INSTALACIÃ“N MANTENIMIENTO Y
REPARACIÃ“N  DE MAQUINARIA Y EQUIPOS

1,00000 UNIDAD 7.500,00000 7.500,00000 Si Si Si

14 5.3.04.08 871591612 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

INSTALACIÃ“N MANTENIMIENTO Y
REPARACIÃ“N  DE BIENES ARTÃ•STICOS Y
CULTURALES

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si Si Si

15 5.3.04.17 541210014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INSTALACIÃ“N MANTENIMIENTO Y
REPARACIÃ“N  DE INFRAESTRUCTURA

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si Si Si

16 5.3.04.19 872900414 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

INSTALACIÃ“N, MANTENIMIENTO Y
REPARACIÃ“N DE BIENES DEPORTIVOS

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si Si

17 5.3.05.02 721120012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, LOCALES Y
RESIDENCIAS

1,00000 UNIDAD 2.688,00000 2.688,00000 Si Si Si

18 5.3.06.01 831310012 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

CONSULTORÃ•A, ASESORÃ•A E
INVESTIGACIÃ“N ESPECIALIZADA

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

19 5.3.06.11 929000019 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONGRESOS, SEMINARIOS Y CONVENCIONES 1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si Si Si

20 5.3.06.13 9290000112 CONSULTORIA COMUN GASTO
CORRIENTE

CONTRATACION
DIRECTA

CAPACITACIÃ“N PARA LA CIUDADANÃ•A EN
GENERAL

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si Si Si

21 5.3.07.01 831600211 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DESARROLLO, ACTUALIZACIÃ“N, ASISTENCIA
TÃ‰CNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS
INFORMÃ•TICOS

1,00000 UNIDAD 1.800,00000 1.800,00000 Si Si Si

22 5.3.07.02 512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE
PAQUETES INFORMÃ•TICOS

1,00000 UNIDAD 17.000,00000 17.000,00000 Si Si Si

23 5.3.07.04 871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DE EQUIPOS
Y SISTEMAS INFORMÃ•TICOS

1,00000 UNIDAD 8.200,00000 8.200,00000 Si Si Si

24 5.3.08.01 244900011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ALIMENTOS Y BEBIDAS 1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si Si Si

25 5.3.08.02 282361227 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

VESTUARIO, LENCERÃ•A, PRENDAS DE
PROTECCIÃ“N Y, ACCESORIOS PARA
UNIFORMES MILITARES Y POLICIALE..

1,00000 UNIDAD 9.227,68000 9.227,68000 Si

26 5.3.08.04 321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MATERIALES DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 16.701,26000 16.701,26000 Si Si Si

27 5.3.08.05 346200925 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MATERIALES DE ASEO 1,00000 UNIDAD 5.800,00000 5.800,00000 Si Si Si

Página 2/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

28 5.3.08.06 622870011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

HERRAMIENTAS 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si Si Si

29 5.3.08.07 838200112 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DE IMPRESIÃ“N, FOTOGRAFÃ•A,
REPRODUCCIÃ“N Y PUBLICACIONES

1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si Si Si

30 5.3.08.09 3815003118 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MEDICAMENTOS 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si Si

31 5.3.08.11 621650011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÃ“N,
ELÃ‰CTRICOS, PLOMERÃ•A, CARP..

1,00000 UNIDAD 52.000,00000 52.000,00000 Si Si Si

32 5.3.08.12 369900022 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MATERIALES DIDÃ•CTICOS 1,00000 UNIDAD 20.500,00000 20.500,00000 Si Si Si

33 5.3.08.13 4911300116 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si Si Si

34 5.3.08.19 342304723 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE ACCESORIOS E INSUMOS
QUÃ•MICOS Y ORGÃ•NICOS

1,00000 UNIDAD 29.321,80000 29.321,80000 Si Si Si

35 5.3.08.22 382400013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONDECORACIONES 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si Si

36 5.3.08.25 933110112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AYUDAS, INSUMOS Y ACCESORIOS PARA
COMPENSAR DISCAPACIDADES

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si Si Si

37 5.7.02.01 713340318 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

SEGUROS SEGUROS 1,00000 UNIDAD 65.000,00000 65.000,00000 Si

38 5.7.02.06 911190021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

COSTAS JUDICIALES, TRAMITES NOTARIALES Y
LEGALIZACIÃ“N DE DOCUMENTOS

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

39 7.3.02.01 641000012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EGRESOS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE
DE PERSONAS

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si Si

40 7.3.02.03 439230318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ALMACENAMIENTO, EMBALAJE, DESEMBALAJE,
ENVASE, DESENVASE, Y RECARGA DE
EXTINTORES

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

41 7.3.02.02 643320014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

FLETES Y MANIOBRAS 1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si Si

42 7.3.02.04 891211011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EDICIÃ“N, IMPRESIÃ“N, REPRODUCCIÃ“N,
PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES,
FOTOCOPIADO, TRADUCCIÃ“N,..

1,00000 UNIDAD 5.200,00000 5.200,00000 Si Si Si

43 7.3.02.05 962200561 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

ESPECTÃ•CULOS CULTURALES Y SOCIALES 1,00000 UNIDAD 124.700,00000 124.700,00000 Si Si Si

Página 3/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

44 7.3.02.09 612950011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

COTIZACION SERVICIOS DE ASEO, VESTIMENTA DE
TRABAJO, FUMIGACIÃ“N, DESINFECCIÃ“N Y
LIMPIEZA DE LAS INSTALAC..

1,00000 UNIDAD 96.000,00000 96.000,00000 Si Si Si

45 7.3.02.07 836900513 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DIFUSIÃ“N E INFORMACIÃ“N 1,00000 UNIDAD 2.700,00000 2.700,00000 Si Si Si

46 7.3.03.01 643140011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PASAJES EN EL INTERIOR 1,00000 UNIDAD 1.700,00000 1.700,00000 Si Si Si

47 7.3.03.03 631100012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

VIÃ•TICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 1,00000 UNIDAD 7.200,00000 7.200,00000 Si Si Si

48 7.3.04.02 545500111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

49 7.3.04.03 872400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE MOBILIARIO

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si Si Si

50 7.3.04.04 871591012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

INSTALACIO MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE MAQUINARIA Y EQUIPOS

1,00000 UNIDAD 44.700,00000 44.700,00000 Si Si Si

51 7.3.04.05 871410018 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE VEHÃ•CULOS

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si Si Si

52 7.3.04.06 622870011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE HERRAMIENTAS

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si Si Si

53 7.3.04.17 547400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE  INFRAESTRUCTURA

1,00000 UNIDAD 25.250,00000 25.250,00000 Si Si Si

54 7.3.04.18 853300311 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MANTENIMIENTO DE Ã•REAS VERDES Y
MANTENIMIENTO DE VÃ•AS INTERNAS

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si Si

55 7.3.04.19 872900414 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE BIENES
DEPORTIVOS

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

56 7.3.05.04 731220018 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MAQUINARIAS Y EQUIPOS (ARRENDAMIENTO) 1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si Si Si

57 7.3.05.05 731120012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

VEHÃ•CULOS (ARRENDAMIENTO) 1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si Si Si

58 7.3.05.06 731120013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ARRENDAMIENTO HERRAMIENTAS 1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si Si Si

59 7.3.06.01 831310012 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

CONSULTORÃ•A, ASESORÃ•A E
INVESTIGACIÃ“N ESPECIALIZADA

1,00000 UNIDAD 4.200,00000 4.200,00000 Si Si Si

60 7.3.06.11 929000019 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONGRESOS, SEMINARIOS Y CONVENCIONES 1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si Si Si

Página 4/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

61 7.3.06.04 839900011 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LISTA CORTA FISCALIZACIÃ“N E INSPECCIONES TÃ‰CNICAS 1,00000 UNIDAD 245.843,00000 245.843,00000 Si Si Si

62 7.3.06.05 839900011 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LISTA CORTA ESTUDIO Y DISEÃ‘O DE PROYECTOS 1,00000 UNIDAD 433.000,00000 433.000,00000 Si Si Si

63 7.3.06.07 833220012 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

SERVICIOS TÃ‰CNICOS ESPECIALIZADOS 1,00000 UNIDAD 9.500,00000 9.500,00000 Si Si Si

64 7.3.06.09 663000212 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

INVESTIGACIONES PROFESIONALES Y
ANÃ•LISIS DE LABORATORIO

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si Si Si

65 7.3.06.13 9290000132 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

CAPACITACIÃ“N PARA LA CIUDADANÃ•A EN
GENERA

1,00000 UNIDAD 5.600,00000 5.600,00000 Si Si Si

66 7.3.07.04 831600111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DE EQUIPOS
Y SISTEMAS INFORMÃ•TICOS

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si Si Si

67 7.3.08.01 244900011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ALIMENTOS Y BEBIDAS 1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si Si Si

68 7.3.08.02 4817001110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

VESTUARIO, LENCERÃ•A, PRENDAS DE
PROTECCIÃ“N Y, ACCESORIOS PARA
UNIFORMES MILITARES Y POLICIALE..

1,00000 UNIDAD 17.327,17000 17.327,17000 Si

69 7.3.08.03 333100013 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1,00000 UNIDAD 118.720,00000 118.720,00000 Si Si Si

70 7.3.08.04 321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MATERIALES DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 3.365,62000 3.365,62000 Si Si Si

71 7.3.08.05 346200925 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MATERIALES DE ASEO 1,00000 UNIDAD 1.790,00000 1.790,00000 Si Si Si

72 7.3.08.06 622870011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

HERRAMIENTAS 1,00000 UNIDAD 3.164,50000 3.164,50000 Si Si Si

73 7.3.08.07 622870021 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DE IMPRESIÃ“N, FOTOGRAFÃ•A,
REPRODUCCIÃ“N Y PUBLICACIONES

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

74 7.3.08.11 621650011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÃ“N,
ELÃ‰CTRICOS, PLOMERÃ•A, CARP..

1,00000 UNIDAD 187.978,80000 187.978,80000 Si Si Si

75 7.3.08.12 369400024 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DIDÃ•CTICOS 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si Si Si

76 7.3.08.13 4911300116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,00000 UNIDAD 88.000,00000 88.000,00000 Si Si Si

77 7.3.08.14 622720013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

SUMINISTROS PARA ACTIVIDADES
AGROPECUARIAS, PESCA Y CAZA

1,00000 UNIDAD 14.500,00000 14.500,00000 Si Si Si

Página 5/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

INVERSION ELECTRONICA

78 7.3.08.19 342304723 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE ACCESORIOS E INSUMOS
QUÃ•MICOS Y ORGÃ•NICOS

1,00000 UNIDAD 6.100,00000 6.100,00000 Si Si Si

79 7.3.08.20 732300113 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MENAJE Y ACCESORIOS DESCARTABLES 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si Si

80 7.3.14.06 429213911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

HERRAMIENTAS 1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si Si Si

81 7.3.15.15 014300021 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PLANTAS 1,00000 UNIDAD 9.800,00000 9.800,00000 Si Si

82 7.5.05.01.04 542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN OBRAS
DE INFRAESTRUCTURA DE A. P. Y
ALCANTARILLADO

1,00000 UNIDAD 80.000,00000 80.000,00000 Si Si Si

83 7.5.05.01.05 542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN OBRAS
DE INFRAESTRUCTURA DE URBANIZACIÃ“N E
INTERÃ‰S CANTONAL

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si Si Si

84 7.5.05.01.06 542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN OBRAS
DE INFRAESTRUCTURA VIAL

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si Si Si

85 7.5.05.01.01 541290212 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES  EN OBRAS
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si Si

86 7.5.05.01.03 542700214 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION EN OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA ECOLÃ“GICA Y
RECREACIÃ“N

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si Si Si

87 7.5.05.04 542900317 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

EN LÃ•NEAS, REDES E INSTALACIONES
ELÃ‰CTRICAS Y DE TELECOMUNICACIONES

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si Si Si

88 51.7.8.02.04.0
1

632300212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

PROGRAMA DESARROLLO DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD (LUZ Y VIDA) MIES GADMM

1,00000 UNIDAD 46.736,92000 46.736,92000 Si Si Si

89 51.7.8.02.04.0
2

611210013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

PROGRAMA ALIMENTACIÃ“N Y NUTRICIÃ“N
GRUPOS VULNERABLES (SAN VICENTE DE
PAUL)

1,00000 UNIDAD 19.420,00000 19.420,00000 Si Si Si

90 51.7.8.02.04.0
3

721120012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROGRAMA ASOCIACIÃ“N DE NO VIDENTES
HORIZONTES DE LUZ

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

91 51.7.8.02.04.0
4

963200111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

ESCUELAS DE FORMACIÃ“N ARTÃ•STICA
MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 36.000,00000 36.000,00000 Si Si Si

92 51.7.8.02.04.0
5

732600011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

FOMENTO A LA EDUCACIÃ“N, CULTURA Y
DEPORTE

1,00000 UNIDAD 48.000,00000 48.000,00000 Si Si Si

Página 6/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

93 51.7.8.02.04.0
6

966200511 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

FORTALECIMIENTO DE CENTROS DE
RECREACIÃ“N DEPORTIVA DE LAS
PARROQUIAS RURALES DE MONTÃšFAR

1,00000 UNIDAD 36.000,00000 36.000,00000 Si Si Si

94 51.7.8.02.04.0
7

632300014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PROYECTO ALMUERZOS ESCOLARES 1,00000 UNIDAD 107.000,00000 107.000,00000 Si Si

95 51.7.8.02.04.0
8

966200511 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRAPARTE OTROS PROGRAMAS Y
PROYECTOS

1,00000 UNIDAD 250.000,00000 250.000,00000 Si Si

96 51.7.8.02.04.0
9

231500113 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PROGRAMA ESPACIOS ALTERNATIVOS PARA
LOS ADULTOS MAYORES CONVENIO GADMM-
GAD PARROQUIALES

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si Si Si

97 51.7.8.02.04.1
0

891211011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE
PARTICIPACIÃ“N CIUDADANA

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si Si

98 51.7.8.02.04.1
1

891211011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA RED DE
MUJERES DEL CANTÃ“N MONTUFAR

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

99 51.7.8.02.04.1
2

632300012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PROGRAMA SERVICIOS DE DESARROLLO
INFANTIL, CONVENIO GADMM-MIES

1,00000 UNIDAD 69.700,00000 69.700,00000 Si Si Si

100 51.7.8.02.04.1
3

632300012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PROGRAMA ATENCIÃ“N A NIÃ‘OS CON
DESNUTRICIÃ“N INFANTIL

1,00000 UNIDAD 7.200,00000 7.200,00000 Si Si Si

101 51.7.8.02.04.1
4

325300017 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PROGRAMA PUEBLOS MÃ•GICOS 1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si

102 51.7.8.02.04.1
6

912200211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE
SOCIALIZACIÃ“N CIUDADANA ORDENANZAS
MUNICIPALES

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si Si Si

103 51.7.8.02.04.1
7

912200211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PROGRAMA DE AYUDA A PERSONAS CON
ENFERMEDADES CATASTRÃ“FICA

1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si Si Si

104 51.7.8.02.04.1
9

831110011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PROGRAMA REACTIVACIÃ“N ECONÃ“MICA
MONTÃšFAR EMPRENDE

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si Si

105 51.7.8.02.04.2
0

891211011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROGRAMA PARA LA PROTECCIÃ“N DE
DERECHOS

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si Si Si

106 8.4.01.03 622830011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MOBILIARIOS 1,00000 UNIDAD 13.580,00000 13.580,00000 Si Si Si

107 8.4.01.04 882390011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,00000 UNIDAD 70.200,00000 70.200,00000 Si Si Si

108 8.4.01.05 491130025 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

VEHÃ•CULOS 1,00000 UNIDAD 33.500,00000 33.500,00000 Si Si Si

Página 7/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

109 8.4.01.06 429213911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

HERRAMIENTAS 1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si Si Si

110 8.4.01.07 612840012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES
INFORMÃ•TICOS

1,00000 UNIDAD 141.050,00000 141.050,00000 Si Si Si

111 8.4.01.08 429960031 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

BIENES ARTÃ•STICOS Y CULTURALES 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si Si Si

112 8.4.01.09 623510012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

LIBROS Y COLECCIONES 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

113 8.4.01.11 624810016 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PARTES Y REPUESTOS 1,00000 UNIDAD 80.000,00000 80.000,00000 Si Si Si

114 21.7.5.01.07.0
1

8313100118 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

IMPLEMENTACIÃ“N Y MONTAJE
MUSEOGRÃ•FICO Y MUSEOLÃ“GICO DE CASA
MUSEO MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 90.000,00000 90.000,00000 Si Si Si

115 21.7.5.05.01.0
1

541290212 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION EN OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si Si Si

116 32.7.5.01.09.0
1

541290212 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONTRAPARTE EMPRENDIMIENTOS,
PROYECTOS Y OTROS

1,00000 UNIDAD 70.000,00000 70.000,00000 Si Si Si

117 32.7.5.01.09.0
4

833230413 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE ALBERGUE MUNICIPAL DE
FAUNA CANINA II FASE

1,00000 UNIDAD 7.100,00000 7.100,00000 Si

118 32.7.5.01.11.0
1

369300014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE CELDA DE DISPOSICIÃ“N
FINAL DESECHOS SANITARIOS

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

119 32.7.5.01.12.0
1

544000112 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CAMBIO DE LA CUBIERTA DE LA NAVE DEL
INVERNADERO DEL VIVERO MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

120 32.7.5.01.12.0
2

521000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AGRICULTURA URBANA FAMILIAR 1,00000 UNIDAD 3.360,00000 3.360,00000 Si Si

121 32.7.5.05.01.0
3

542700014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACIN EN OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA ECOLÃ“GICA Y
RECREACIÃ“N

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si Si Si

122 33.7.5.01.01.0
3

833230513 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

OBRAS DE MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE DE LA PARROQUIA PIARTAL
CONVENIO TRI PARTITO, JUN..

1,00000 UNIDAD 80.000,00000 80.000,00000 Si Si

123 33.7.5.01.01.0
2

833230513 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE DE LA COMUNIDAD EL ROSAL

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

124 33.7.5.01.01.0
4

542510112 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
PARROQUIA LA PAZ (60por ciento  SENAGUA ,
40por ciento  GAD MONTÃšF..

1,00000 UNIDAD 18.182,86000 18.182,86000 Si Si Si

Página 8/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

125 33.7.5.01.01.0
5

833230513 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE DE PIZAN

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si Si

126 33.7.5.01.01.0
6

542510112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MANTENIMIENTO DE LAS DOS PLANTAS DE
TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL
COMUNIDAD EL COLORADO

1,00000 UNIDAD 7.100,00000 7.100,00000 Si Si

127 33.7.5.01.01.0
7

833230513 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE LA COMUNIDAD EL EJIDO

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si Si

128 33.7.5.01.01.1
0

542510011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

IMPLEMENTACIÃ“N DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE PARA LA
COMUNIDAD DE LA DELICIA

1,00000 UNIDAD 43.000,00000 43.000,00000 Si Si

129 33.7.5.01.01.1
3

542510011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N SISTEMA DE AGUA POTABLE
DE TANGUIS

1,00000 UNIDAD 35.000,00000 35.000,00000 Si Si

130 33.7.5.01.01.1
6

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE ESTRUCTURAS PARA
MEJORAR LA CALIDAD DE AGUA POTABLE
CIUDAD EN SAN GABRIEL

1,00000 UNIDAD 120.000,00000 120.000,00000 Si Si

131 33.7.5.01.01.1
5

429430011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE MALLAS TIPO COANDA PARA
CAPITACIONES DE AGUA POTABLE RURALES
DEL CANTÃ“N MONTÃ..

1,00000 UNIDAD 7.952,00000 7.952,00000 Si Si

132 33.7.5.01.01.1
2

542510011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

OBRAS DE MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÃ“N
DE LA LÃ•NEA DE CONDUCCIÃ“N - CHAMIZO -
TANGUIS - DEL..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si Si

133 33.7.5.01.03.0
4

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE
CARCHI DE CRISTÃ“BAL COLON

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si Si

134 33.7.5.01.03.0
5

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DEL SISTEMA DE
ALCANTARILLADO DE LA COMUNIDAD DE MATA
REDONDA

1,00000 UNIDAD 110.000,00000 110.000,00000 Si Si

135 33.7.5.01.03.0
7

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ALCANTARILLADO Y ADOQUINADO CALLE RIO
CHINCHIPE

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si Si

136 33.7.5.01.03.0
8

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CAMBIO DE RED DE ALCANTARILLADO DE LA
COMUNIDAD DE SAN CRISTÃ“BAL BAJO.
CONVENIO CON JUNTA ADMINI..

1,00000 UNIDAD 130.000,00000 130.000,00000 Si Si

137 33.7.5.01.03.1
3

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO Y CAMBIO DE RED DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO EN CALLE JULIO
R. VACA - ALFONSO BASTID..

1,00000 UNIDAD 160.000,00000 160.000,00000 Si Si

138 33.7.5.01.03.1
4

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ALCANTARILLADO Y ADOQUINADO DE LA
CALLE CARLOS OÃ‘A BENAVIDES

1,00000 UNIDAD 67.000,00000 67.000,00000 Si Si

139 33.7.5.01.03.1
5

941200011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

LIMPIEZA DE POZOS Y SUMIDEROS EN
DIFERENTES SECTORES DEL CANTÃ“N

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

Página 9/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

INVERSION

140 33.7.5.01.03.1
9

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION FASE I PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO
DE LA CIUDAD DE SAN GABRIEL

1,00000 UNIDAD 2.644.157,00000 2.644.157,00000 Si Si Si

141 33.7.5.01.03.1
8

941100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ARRANQUE, OPERACIÃ“N Y ESTABILIZACIÃ“N
DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES QUE EX..

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si Si

142 33.7.5.01.03.1
6

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CAMBIO DE ADOQUINADO - REDES DE AGUA
POTABLE - ALCANTARILLADO - ACOMETIDAS
EN LA CALLE LOS ANDES EN..

1,00000 UNIDAD 75.000,00000 75.000,00000 Si Si

143 33.7.5.05.01.0
4

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION EN OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, RIEGO
Y ALCANTARILLADO

1,00000 UNIDAD 80.000,00000 80.000,00000 Si Si Si

144 36.7.5.01.04.0
3

541220012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE AULA TEMÃ•TICA DEL
ADULTO MAYOR DE FERNÃ•NDEZ SALVADOR.
CONVENIO GAD PARROQU..

1,00000 UNIDAD 72.800,00000 72.800,00000 Si Si

145 36.7.5.01.04.0
4

541220012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CULMINACIÃ“N Y ADECUACIÃ“N DE LAS
INSTALACIONES FÃ•SICAS Y Ã•REAS VERDES
DEL PARQUE DE LA C..

1,00000 UNIDAD 33.600,00000 33.600,00000 Si

146 36.7.5.01.04.7
5

542700211 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CAMBIO DE CUBIERTA DEL Ã•REA COMUNAL
DE CUMBALTAR

1,00000 UNIDAD 35.000,00000 35.000,00000 Si

147 36.7.5.01.04.0
8

542420012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

TERMINACION DEL PARQUE  SISTEMA DE
ILUMINACION , COMUNIDAD SAN PEDRO DE
CHITAN DE QUELES

1,00000 UNIDAD 16.000,00000 16.000,00000 Si

148 36.7.5.01.04.0
9

542700211 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CUBIERTA CANCHAS DE USOS MÃšLTIPLES
CONVENIO JUNTA PARROQUIAL DE CHITAN DE
NAVARRETES

1,00000 UNIDAD 150.000,00000 150.000,00000 Si Si

149 36.7.5.01.04.2
3

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DE ESCALINATA ENTRE
PICHINCHA Y MALDONADO BARRIO SANTA
CLARA

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

150 36.7.5.01.04.1
5

541210013 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

TERMINACIÃ“N DEL LOCAL DE PROPIEDAD
MUNICIPAL UBICADA EN LA CALLE
ROCAFUERTE Y OLMEDO

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si Si

151 36.7.5.01.04.1
6

542700211 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADECUACIÃ“N DEL TECHO DE CASA ADULTO
MAYOR JESÃšS EL BUEN PASTOR

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

152 36.7.5.01.04.7
1

282690911 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N BATERÃ•AS SANITARIAS
CENTRO RECREACIONAL LAGUNA DEL SALADO

1,00000 UNIDAD 7.952,00000 7.952,00000 Si Si Si

Página 10/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

153 36.7.5.01.04.7
2

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N LÃ•NEA DE REVISIÃ“N
VEHICULAR MIXTA EN ANTIGUO EX CENTRO DE
MERCADEO - CONVENIO..

1,00000 UNIDAD 170.000,00000 170.000,00000 Si Si

154 36.7.5.01.04.7
4

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE LA  PLATAFORMA DE 
TRANSFERENCIA DE GANADO Y ARCO DE
DESINFECCIÃ“N

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si Si

155 36.7.5.01.04.7
3

541210014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

REMODELACIÃ“N DEL PARQUE DEL LEÃ“N 1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si Si

156 36.7.5.01.04.2
4

473130017 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SEGURIDAD CIUDADANA CÃ•MARAS DE VIDEO
VIGILANCIA

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

157 36.7.5.01.04.7
8

541210012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

IMPLEMENTACIÃ“N DE UN CANOPY Y
COLUMPIO EN LA CASCADA DE PALUZ

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si Si

158 36.7.5.05.01.0
5

541210031 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE
URBANIZACIÃ“N Y EMBELLECIMIENTO

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si Si Si

159 41.7.5.01.05.0
2

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO QUE CONDUCE A LA UNIDAD
EDUCATIVA PIARTAL BLOQUE I, HASTA
LÃ•MITE DE CERRAMIENTO

1,00000 UNIDAD 47.456,69000 47.456,69000 Si

160 41.7.5.01.05.3
3

541210013 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MEJORAMIENTO CAPA DE RODADURA DEL
BARRIO SAN VICENTE

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si Si

161 41.7.5.01.05.0
5

544000112 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE VISERA COMUNIDAD EL
COLORADO

1,00000 UNIDAD 1.792,00000 1.792,00000 Si

162 41.7.5.01.05.4
3

544000112 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE DOS VISERAS PARA LA
COMUNIDAD DE PIZÃ•N

1,00000 UNIDAD 1.792,00000 1.792,00000 Si

163 41.7.5.01.05.0
3

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO INGRESO A LA PARROQUIA LA
PAZ CALLE PASTORA ALOMIA

1,00000 UNIDAD 86.000,00000 86.000,00000 Si

164 41.7.5.01.05.0
9

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ALCANTARILLADO Y ADOQUINADO DE LAS
CALLES DE LA COOPERATIVA CRISTÃ“BAL
COLÃ“N, CAICO, LOS CIPRE..

1,00000 UNIDAD 60.527,22000 60.527,22000 Si

165 41.7.5.01.05.3
4

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

BORDILLOS COOPERATIVA MARÃ•A
AUXILIADORA CALLE PIEDRA HITA

1,00000 UNIDAD 8.491,54000 8.491,54000 Si Si

166 41.7.5.01.05.1
2

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ASFALTADO EN CONVENIO CON PREFECTURA
DEL CARCHI VÃ•A QUE CONDUCE A LA
COMUNIDAD DE SAN JUAN DESDE..

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

167 41.7.5.01.05.1
3

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ALCANTARILLADO Y ADOQUINADO DE LA
CALLE ENRIQUE PINEDA

1,00000 UNIDAD 26.161,24000 26.161,24000 Si

168 41.7.5.01.05.1
4

542100014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE BORDILLOS Y ACERAS EN
LA COMUNIDAD DE CANCHAGUANO EN UNA

1,00000 UNIDAD 17.600,00000 17.600,00000 Si Si

Página 11/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

INVERSION LONGITUD DE 550 METROS ..

169 41.7.5.01.05.0
8

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

BACHEO DEL CAMINO ASFALTADO A
COMUNIDAD CANCHAGUANO

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

170 41.7.5.01.05.0
7

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO. CONVENIO CON PREFECTURA
COMPETENCIA PROVINCIAL - COMUNIDAD
CHILES ALTO

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

171 41.7.5.01.05.1
1

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO DEL CAMINO PRINCIPAL EN
CONVENIO GOBIERNO PROVINCIAL DEL
CARCHI - COMUNIDAD CHILES BAJO

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

172 41.7.5.01.05.1
0

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO SECTOR DE LA IGLESIA DE
DELICIA BAJA. DEFINIR ETAPA DE
INTERVENCIÃ“N

1,00000 UNIDAD 43.000,00000 43.000,00000 Si

173 41.7.5.01.05.1
6

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO DE LAS CALLES SAN PEDRO DE
LOS CIPRES Y LOS OLIVOS.

1,00000 UNIDAD 52.500,00000 52.500,00000 Si

174 41.7.5.01.05.1
8

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO PASAJE LOS CEDROS DE COOP.
OSWALDO VACA LARA

1,00000 UNIDAD 35.000,00000 35.000,00000 Si Si

175 41.7.5.01.05.2
2

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ALCANTARILLADO Y ADOQUINADO CALLE RIO
COFANES (DESDE AV. EL CIPRÃ‰S HASTA
NICOLÃ•S MENCIAS) Y R..

1,00000 UNIDAD 160.000,00000 160.000,00000 Si Si

176 41.7.5.01.05.1
9

542510012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION INSTALACIÃ“N DE REDES DE AGUA POTABLE,
REDES DE ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA
URBANIZACIÃ“N MUNI..

1,00000 UNIDAD 260.000,00000 260.000,00000 Si Si

177 41.7.5.01.05.2
5

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO Y ALCANTARILLADO DE LAS
CALLES MONTÃšFAR Y SECUNDINO
CHAMORRO

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

178 41.7.5.01.05.3
2

541210031 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MANO DE OBRA REHABILITACIÃ“N COMEDOR
SAN VICENTE DE PAÃšL

1,00000 UNIDAD 44.800,00000 44.800,00000 Si

179 41.7.5.01.05.3
1

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

RECONSTRUCCIÃ“N, REHABILITACIÃ“N DE LA
CAPA DE RODADURA Y ACERAS EN LA CALLE
OLMEDO ENTRE ROCAF..

1,00000 UNIDAD 43.454,43000 43.454,43000 Si

180 41.7.5.01.05.2
0

542100014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

CONSTRUCCIÃ“N DE NUEVAS ACERAS EN LA
CALLE OLMEDO, ENTRE CARRERAS BOLÃ•VAR
Y LOS ANDES BARRIO S..

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

181 41.7.5.01.05.2
8

542100014 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION REGENERACIÃ“N URBANA DEL PARQUE
GONZÃ•LEZ SUAREZ Y SUS CALLES
PERIMETRALES

1,00000 UNIDAD 1.247.506,10000 1.247.506,10000 Si Si Si

Página 12/13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MONTÚFAR

182 41.7.5.01.05.2
9

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ADOQUINADO DE LA PROLONGACIÃ“N DE
CARRERA BOLÃ•VAR, VÃ•A A PALÃšZ.
CONVENIO GPC

1,00000 UNIDAD 110.000,00000 110.000,00000 Si

183 41.7.5.05.01.0
6

542100012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION EN OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA VIAL

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si Si Si

184 41.7.5.04.01.0
3

542420012 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES
ELÃ‰CTRICAS DE MINI COLISEO DE PLAZA
AMAZONAS

1,00000 UNIDAD 7.100,00000 7.100,00000 Si Si Si

185 41.7.5.04.01.0
4

542420411 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

RED TRIFÃ•SICA PARA RELLENO SANITARIO
MUNICIPAL

1,00000 UNIDAD 75.000,00000 75.000,00000 Si Si Si

186 41.7.5.05.04 542900317 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

EN LÃ•NEAS, REDES E INSTALACIONES
ELÃ‰CTRICAS Y DE TELECOMUNICACIONES

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si Si Si

Total: 
10.939.467,67000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 13/13

http://www.tcpdf.org

	RESOLUCION DE APROBACION DEL PAC-signed firmado.pdf (p.1-2)
	PARTE PERTINENTE.pdf (p.3-4)
	PAC 2021.pdf (p.5-17)



